
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO PREVENTIVO 2013 DEL
BILANCIO PLURIENNALE 2013-2015 E DELLA RELAZIONE
PREVISIONALE  E PROGRAMMATICA 2013-2015

MAURO CONTINI

GIANFRANCO CAPPAI P

P

CRISTIAN MEREU – Delegato
del Comune di Quartucciu

P

Deliberazione dell’Assemblea

n. 24   del  28-11-2013

PIETRO CADAU P

L’anno  duemilatredici, il giorno  ventotto del mese di novembre, alle ore 17:00, presso la
Sede del Parco “Edificio Sali scelti”, si è riunita l’Assemblea del Consorzio del Parco
naturale regionale “Molentargius-Saline”,  convocata ai sensi dell’art.7 dello Statuto, nelle
persone dei Signori:.

Assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco di Quartu S. Elena Mauro Contini,
con l’assistenza, in qualità di Segretario Verbalizzante, del dott. ing. Alessandro
Sanna, Direttore Generale del Consorzio del Parco.

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti il Presidente del Collegio, dott.
Giampaolo Gravellino, e il dott. Luigi Zucca, componente.

Accertato che l’Assemblea è validamente costituita con la presenza di quote di
partecipazione non inferiori al 51/%, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto dell’Ente, come
da convocazione del 27/11/2013.

L’ASSEMBLEA

Visto l'art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che fissa il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione al 31 dicembre, termine che può essere
differito con decreto del Ministro dell'Interno, d'intesa col Ministro del Tesoro, del
Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la conferenza Stato - Città ed
Autonomie Locali.

PAOLO FRAU - Delegato del
Comune di Cagliari

P



Visto l'art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che fissa il termine per
l'approvazione del Bilancio di Previsione al 31 dicembre dell’anno precedente.

Visto che l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102, convertito

nella legge 28 ottobre 2013, n. 124, ha ulteriormente differito al 30 novembre 2013 il

termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali,

di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30

settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), punto 1), del

decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno

2013, n. 64.

Rilevato che con deliberazione del Consiglio direttivo n. 9 del 11/12/2013 è stata
approvata la proposta di bilancio di previsione per l’anno 2013, la relazione
previsionale e programmatica per gli anni 2013/2015, il bilancio pluriennale
2013/2015.

Visto, il Programma triennale 2013-2015 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2013
ai sensi della legge regionale 7 agosto 2007 n. 5, di cui alla deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 8 del 12.11.2013, allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale.

Visto, il Piano triennale delle assunzioni periodo 2013-2015 approvato dal Consiglio
Direttivo con deliberazione n. 6 del 12.11.2013.

Atteso che nel bilancio 2013 2014 2015 gli stanziamenti di spesa del personale sono
coerenti con la cessazione del rapporto di somministrazione lavoro al 31.01.2014 e
con la dotazione organica deliberata con decorrenza dal 01.02.2014.

Visto, ancora il prospetto delle tariffe e dei prezzi applicati ai servizi offerti
dall’Infopoint approvato dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 7 del 12.11.2013.

Considerato che, con decorrenza dall’esercizio 2014, gli Enti consorziati di
parteciperanno alle spese del Consorzio per un importo complessivo di € 222.222,00
con una quota pari ad € 100.000,00 per i Comuni di Cagliari e Quartu Sant’Elena, ad
€ 8.888,00 per la Provincia di Cagliari e ad € 6.667,00 per i Comuni di Quartucciu e
Selargius.

Preso atto che nella proposta di bilancio è prevista, a partire dall’esercizio 2014, una
posta di entrata di € 222.222,00 relativa al contributo degli Enti consorziati;

DELIBERA DI ASSEMBLEA n.24 del 28-11-2013 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



Ritenuto di dover approvare la proposta di Bilancio Previsionale per l'anno 2013

corredata della Relazione previsionale e programmatica per gli anni 2013-2015, della

proposta di Bilancio Pluriennale 2013/2015, il piano triennale delle opere pubbliche

nonché il prospetto delle consulenze e incarichi esterni per l’esercizio 2013.

Visti gli artt. del D.Lgs n. 267/2000, 162, 170 e 171.

Visto il parere favorevole del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.

267/2000.

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, acquisito al n.
2563 del protocollo generale dell’Ente in data 21 novembre 2013, allegato alla
presente determinazione.

Visto il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi del Parco.

DELIBERA

Di approvare il Bilancio di previsione per l'anno 2013, corredato dalla relazione
 previsionale e programmatica, così come risulta dai documenti contabili
allegati e disponibili agli atti del presente provvedimento, nelle seguenti
risultanze riepilogative:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
Anno 2013

E N T R A T E Competenza S P E S E Competenza

1 2 3 4

Titolo I - Entrate derivanti da contributi e
trasferimenti correnti dello Stato, della
regione e di altri enti pubblici anche in
rapporto all'esercizio di funzioni delegate
dalla regione

Titolo II - Entrate extratributarie

Titolo III - Entrate derivanti da alienazioni,
da trasferimenti di capitale e da
riscossioni di crediti

2.231.414,00

12.000,00

Titolo I - Spese correnti

Titolo II - Spese in conto capitale

2.792.506,25

17.203.075,04

TOTALE ENTRATE FINALI 2.243.414,00 TOTALE SPESE 19.995.581,29

DELIBERA DI ASSEMBLEA n.24 del 28-11-2013 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3



Titolo IV - Entrate derivanti da accensioni
di prestiti

Titolo V - Entrate da servizi per conto di
terzi 200.000,00

Titolo III - Spese per
rimborso prestiti

Titolo IV - Spese per servizi
per conto di terzi 200.000,00

TOTALE 2.443.414,00 TOTALE 20.195.581,29

Avanzo di amministrazione 17.752.167,29Disavanzo di amministrazione

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 20.195.581,29TOTALE COMPLESSIVO 20.195.581,29

la proposta di Bilancio Pluriennale 2013/2015,


il piano triennale delle opere pubbliche agli atti del presente provvedimento.


il prospetto delle consulenze e incarichi esterni per l’esercizio 2013


di dare atto altresì che alla presente delibera sono allegati: il parere del
-
Collegio dei revisori dei conti, la delibera del Consiglio Direttivo n. 6 del
21/11/2013 che approva il programma triennale del fabbisogno del personale
2013-2015, la delibera del consiglio Direttivo n. 7 del 12/11/2013 di
approvazione delle tariffe servizio Infopoint per l’anno 2013.

di rendere la presente deliberazione, con separata votazione unanime e
-
palese,- immediatamente esecutiva, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del
D.Lgs.267/2000.

di trasmettere la presente deliberazione a tutti gli Enti facenti parte del
-
Consorzio entro 10 giorni dalla sua adozione per la pubblicazione all’Albo
Pretorio del Consorzio e all’Albo Pretorio dei Comuni aderenti.

IL Presidente IL SEGRETARIO
F.to  MAURO CONTINI F.to  ALESSANDRO SANNA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO SUL SITO WEB DEL
CONSORZIO.

DELIBERA DI ASSEMBLEA n.24 del 28-11-2013 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 4



Copia uso amministrativo.

DELIBERA DI ASSEMBLEA n.24 del 28-11-2013 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 5


